
   

COMUNE DI LEONFORTE 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

SETTORE 2° AREA TECNICA 

Corso Umberto, 231-94013 Leonforte (En) 

PEC protocollo@pec.comuneleonforte.emit 

Protocollo nr.: 0013744 
del 13/07/22 
Ente: COMUNE DI LEONFORTE 
A00: 

III III 
Prot. . N . 42 	del 12/07/2022 

Verbale di gara del giorno 12 LUGLIO 2022 

• OGGETTO: procedura negoziata di cui all'art. 63 del Dlgs 50/2016 e ss.rnm.ii., Dlgs 16 luglio 

2020, n. 76,convertito dalla L. n. 120 dell' 11 settembre 2020, Dlgs 77/2021, per i lavori di 

manutenzione straordinaria della strada comunale, dei marciapiedi e dell'arredo urbano di Via 

Nicoletti, art.1, comma 2, lettera a) della Legge 11 settembre 2020, n.120,modificata dal Dlgs 

77/2021 (semplificazioni bis) convertito nella legge 29 luglio 2021, n. 10. 

• CUP : G97H22001320001 - CIG : 92667235BB 

Importo a base d'asta € 73.104,82 

Importo oneri della sicurezza € 5.549,48 

Stazione Appaltante : Comune di Leonforte 

Con determinazione dirigenziale del Responsabile del Settore 2°Area Tecnica n. 662 del 15/06/2022: 

veniva avviata la procedura negoziata di cui all'art. 63 del Dlgs 50/2016 e ss.mm.ii., Dlgs 16 

luglio 2020, n. 76,convertito dalla L. n. 120 dell' 11 settembre 2020, Dlgs 77/2021, per i 

lavori di manutenzione straordinaria della strada comunale, dei marciapiedi e dell'arredo 

urbano di Via Nicoletti 

INDIZIONE GARA. 

- Veniva approvato lo schema della lettera d'invito; 

Si dava incarico all'ufficio gare di espletare in modo telematico la gara. 

L'anno duemilaventidue il giorno Dodici del mese di Giugno alle ore 16:00 nella sede del 

settore tecnico, sito al 1° piano del palazzo municipale, Corso Umberto I n 231, in seduta 

aperta al pubblico, si riunisce la Commissione di gara così composta: 

Arch. Michele Dell' Uomini ( In collegamento video ) 

- Sig.ra Spitaleri Marcella ,Componente 

- Sig.Crimì Franco, Componente e segretario verbalizzante 



- Dato atto che, in data 21/06/2022. sono stati invitati, attraverso la piattaforma Mepa 

( https://www.acquistinretepa.it) i seguenti operatori economici: 

Ragione sociale P.IVA 

CIESSECI 00647770866 
GANGI IMPIANTI SRL 05738830826 

MANNO ANGELO 00591460860 
MANNO SILVESTRO 01256120864 

ONESTA SRL 01102880869 
OPERA COSTRUZIONI 01032050864 

SCREPIS GIUSEPPE 00567350863 
SO.IN COSTRUZIONNI 01198290866 
SPERONE LA TORRE 00672190865 

IMPRESA DI COSTRUZIONE DEBOLE GAETANO 01089830861 

Si da atto che alla scadenza della presentazione delle offerte fissate per giorno 05/07/2022, la gara 

non può essere espletata in quanto la piattaforma Mepa presenta anomalie al sistema di gara di non 

facile soluzione, così come comunicato dal centro di assistenza Mepa. Stante l'urgenza di completare 

la gara pena la perdita del finanziamento, le stesse ditte invitate col Mepa, vengono invitate a 

presentare l'offerta economica e la documentazione tramite pec all'indirizzo 

protocollo@pec.comune.leonforte.en.it, entro le ore 09:00 del 12/07/2022. 

Si da atto che alla scadenza dei termini fissati sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 

economici : 

Ragione sociale P.IVA 

SCREPIS GIUSEPPE 00567350863 
MANNO SILVESTRO 01256120864 

MANNO ANGELO 00591460860 

Alle ore 16:20 si è proceduto all'apertura della busta amministrativa , trasmessa in forma digitale 

all'indirizzo pec protocollo@pec.comune.leonforte.en.itt , dando atto a quanto di seguito : 

Ragione sociale P.IVA Importo a base 
d'asta 

Al netto degli 
oneri perla 
sicurezza 

Ribasso 
Economico 

% 

Importo a base di asta 
al netto degli oneri 

previdenziali e 
dell'iva 

SCREPIS GIUSEPPE 00567350863 E 73.104,82 24,62 E 55.106,41 
MANNO 

SILVESTRO 
01256120864 €73.104,82 12,55 € 63.930,17 

MANNO ANGELO 00591460860 E 73.104,82 11,11 E 64.982,90 

Per quanto sopra esposto, viene aggiudicata provvisoriamente la gara di che trattasi all' Operatore 

Economico Screpis Giuseppe, residente in Via G. Matteotti N. 42 - Assoro (En) - , avente P.I. 



00567350863, che ha offerto il ribasso del 24,62 % pari ad euro 17.998,41 per cui l'importo di 

aggiudicazione risulta pari ad E 55.106,41 oltre I.V.A e agli oneri per la sicurezza. 

Alle ore 17:10 viene chiusa la presente seduta . Il Presidente dispone che delle risultanze del 

presente verbale di gara verrà data comunicazione, tramite PEC, a tutti gli Operatori Economici 

partecipanti e pubblicato all'albo Pretorio on-line sul sito Istituzionale del Comune di Leonforte, 

nella sezione "Amministrazione Trasparente" sottosezione "Bandi di gara e contratti e "Atti delle 

amministrazioni aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura" 

La seduta si chiude alle ore 17:15 con l'aggiudicazione all' Operatore Economico Screpis Giuseppe 

per avere offerto il prezzo più basso. 

La Commissione: 

- Arch. Michele Dell' Uomini ( In collegamento video ) F.to Arch. Michele Dell' Uomini 

- Sig.ra Spitaleri Marcella ,Componente 	, 	(at,,  
Sig.Crinù Franco, Componente e segretario verbalizzante 	 


	00000001
	00000002
	00000003

